栃土施管第40号
[bookmark: _GoBack]平成29年11月30日

建設業者等各位

栃木県土木施工管理技士会
会　長　入　江　和　夫

基礎からわかる公共土木工事積算講習会の開催について

　　　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　　　さて、この度、公共工事に携わる土木技術者の積算能力の向上等を目的に、
標記講習会を開催することになりました。
　　　当日は、栃木県県土整備部技術管理課の方を講師に「栃木県における積算の
近況」に関する講義の他、（一財）建設物価調査会専属講師から「積算の基礎から最新の積算手法について」、「入札制度や積算に関する歴史」など、受発注者問わず幅広い知識の習得ができる講習内容となっています。
　つきましては、受講を希望される際には、別途実施要領に付属の参加申込者により、平成30年1月12日（金）までに、栃木県土木施工管理技士会までFAXにてお申込下さるようお願い申し上げます。
　また、本講習は、（一社）全国土木施工管理技士会連合会のCPDS認定講習を受けており、受講者に4ユニットが付与されます。ユニット付与を希望される際には、CPDS技術者証を必ずお持ち下さい。

記
　　1　日　時　平成30年1月19日（金）13:00～16:30
　　2　会　場　栃木県建設産業会館3階大会議室
　　3　受講料　無料
　　4　内　容 「栃木県における積算の近況について」
　　　　　　　　講　師　栃木県県土整備部技術管理課　企画情報担当
　　　　　　　　　　　　課長補佐　河又　伸一　氏
　　　　　　　「公共土木工事の仕組みと積算」
　　　　　　　「積算の失敗防止のために」
　　　　　　　「積算に係わる様々な歴史」
　　　　　　　　講　師　一般財団法人建設物価調査会
　　　　　　　　　　　　事業普及部調査役　箕浦　宏和　氏
　　5　その他　①テキストの購入が条件となります。（既にお持ちの方も受講可能）
　　　　　　　 ②テキスト1冊につき2名まで受講が可能です。
栃木県土木施工管理技士会
担当　：稲川
TEL　：028-639-2611
FAX　：028-639-2985